êéëëàâëäÄü îÖÑÖêÄñàü

è é ë í Ä ç é Ç ã Ö ç à Ö

ГЛАВЫ ОКРУГА МУРОМ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

   __30.12.2002__                                                                                               №__2102___

Об утверждении тарифов на
коммунальные услуги, оказы-
ваемые МУП ПЖРЭП-3.

В соответствии с Постановлением Правительства РФ № 887 от
02.08.1999 года «О совершенствовании системы оплаты жилья и коммуналь-
ных услуг и мерах по социальной защите населения», руководствуясь Зако-
ном РФ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,
решением Совета народных депутатов округа Муром « 128 от 17.12.2002 года
«О бюджете округа Муром на 2003 год»

постановляю:

1. Утвердить муниципальному унитарному предприятию ПЖРЭП-3 та-
рифы на оказываемые коммунальные услуги:

1.1. Теплоснабжение:
- население – 203,94 руб. за 1 Гкал. (с НДС);
- прочие потребители – 309 руб. за 1 Гкал (без НДС).
Расчеты с населением, проживающим в муниципальном жилом фонде,

ЖСК и частном секторе, производить по тарифам:
- отопление – 3,06 руб. 1 кв. м общей площади жилья в месяц при оплате

в течение 12 месяцев;
- 5,10 руб. за 1 кв. м общей площади жилья в месяц при оплате в течение

отопительного периода (7,2 мес.);
- горячее водоснабжение – 32,63 руб. с 1 человека в месяц.
Финуправлению администрации округа (Бречко О.П.) производит фи-

нансирование МУП ПЖРЭП-3 из бюджета округа субсидий на покрытие
убытков от реализации услуг населению по теплоэнергии, исходя из тарифа
309 руб. за 1 Гкал. и бюджетной доли в возмещении расходов по теплоэнер-
гии – 45 процентов.

1.2. Водопотребление:
- население – 1,82 руб. за 1 м. куб. (с НДС);
- прочие потребители – 4,50 руб. за 1 куб. м (без НДС).
1.3. Водоотведение:
- население – 1,34 руб. за 1 куб. м (с НДС);

- прочие потребители – 3,08 руб. за 1 куб. м (без НДС).
2. Данные тарифы ввести в действие с 1 января 2003 года.
3. Финансовому управлению администрации округа Муром (Бречко

О.П.) производить финансирование МУП ПЖРЭП-3 из бюджета округа суб-
сидий на покрытие убытков от реализации услуг населению по водопотреб-
лению и водоотведению, исходя их тарифов:

- на водопотребление – 2,76 руб. за 1 куб. м (без НДС);
- на водоотведение – 2,04 руб. за 1 куб. м (без НДС)
и бюджетной доли в возмещении расходов на данные услуги – 45 про-

центов.
4. Отменить постановлением Главы округа № 783 от 28.06.2002 года

«Об утверждении тарифов на услуги МУП ПЖРЭП-3».
5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на замес-

тителя Главы администрации по экономике и промышленности Ширшова
А.В.

6. Настоящее постановлением подлежит опубликованию в средства мас-
совой информации.

Глава округа

В. Качеван